PAGE
7

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

(в редакции решений Думы Колпашевского района от 29.10.2012 № 133, от 26.01.2015 № 2)
28.04.2006  №  141

	«Об утверждении Положения     о включении объектов потребительского рынка Колпашевского района в дислокацию»

В целях создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания в соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Дума района РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о включении объектов потребительского рынка Колпашевского района в Дислокацию объектов потребительского рынка Колпашевского района (приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2006г.

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Советский Север».

И.о.Главы района

А.А.Черников

Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 28 апреля 2006г. № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о включение объектов потребительского рынка Колпашевского района

в Дислокацию объектов потребительского рынка Колпашевского района

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Положение о включении объектов потребительского рынка Колпашевского района в Дислокацию объектов потребительского рынка (далее Положение) разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992  № 2300-1 «О защите прав потребителей» (в редакции от 21.12.2004  № 171-ФЗ), со ст.ст. 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». Уставом Колпашевского района.
1.2.Действие настоящего Положения направлено:

-на создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

-на обеспечение проведения комплексного анализа и мониторинга состояния и тенденций развития потребительского рынка МО «Колпашевский район» в целях разработки предложений о совершенствовании механизмов экономического и правового регулирования деятельности предприятий торговли, общественного питания, услуг.

1.3.Дислокация объектов потребительского рынка используется для анализа инфраструктуры потребительского рынка на территории Колпашевского района, предоставляется при необходимости администрациям поселений.
2.ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ

2.1.Субъекты потребительского рынка (далее субъекты) – юридические лица различных организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющие деятельность в сфере торговли, оказания услуг общественного питания и бытового обслуживания на территории Колпашевского района.
К сфере бытового обслуживания относится оказание бытовых (платных) услуг населению, предусмотренных Общероссийским классификатором услуг населению (ОКУН), за исключением услуг по изготовлению мебели, строительству индивидуальных домов.
2.2.Объекты потребительского рынка (далее объекты) – стационарные капитальные объекты, стационарные некапитальные объекты, а также нестационарные объекты, используемые для непосредственного осуществления торговой деятельности (оптовой и розничной), оказания услуг общественного питания и бытового обслуживания на территории Колпашевского района;

2.3.Дислокация объектов потребительского рынка Колпашевского района (далее Дислокация) – единый перечень по Колпашевскому району стационарных объектов с указанием сведений об их местонахождении, режиме работы и нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети с указанием их размещения на территории района (в том числе развозная, разносная торговля); объектов общественного питания (в том числе шашлычных); объектов бытового обслуживания.

2.4.Заявление – обращение субъекта, содержащее информацию об объекте, с целью получения Удостоверения о внесении объекта потребительского рынка в Дислокацию;

2.5.Удостоверение о включении объекта потребительского рынка в Дислокацию района (далее Удостоверение) – документ, подтверждающий включение объекта в Дислокацию.

3.ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ДИСЛОКАЦИИ И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЯ

3.1.Ведение Дислокации осуществляется отделом предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района (далее - отдел) по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. Дислокация формируется на первое число календарного года и обновляется по состоянию на первое число каждого квартала. Дислокация формируется в целом по району и в разрезе поселений района.

3.2.Внесение в Дислокацию, оформление и выдача Удостоверений субъектам потребительского рынка осуществляется бесплатно и на добровольной основе.

3.3.Для включения объекта потребительского рынка и услуг в Дислокацию и получения Удостоверения субъект потребительского рынка предоставляет в отдел заявление о внесении в Дислокацию района (далее – заявление) с указанием вида деятельности (розничная и оптовая торговля; услуги общественного питания; оказание бытовых услуг) по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
3.4.Объект потребительского рынка включается в Дислокацию не позднее 10 дней с момента предоставления документов, указанных в п.3.2.

3.5.Удостоверение выдаётся отделом по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

3.6. Удостоверение выдаётся на каждый объект и на каждый вид деятельности.

3.7.Удостоверение выдаётся сроком на 1 год.

3.8.Удостоверение заверяется печатью Администрации и подписывается начальником отдела.

3.9.Номерация удостоверений ведётся в течение одного календарного года и осуществляется в порядке календарного поступления заявления.

3.10.Номерация удостоверений состоит из пяти цифр: первые три цифры – порядковый номер юридического лица или индивидуального предпринимателя; следующие две – порядковая нумерация объектов данного юридического лица или индивидуального предпринимателя.

4.ИСКЛЮЧЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ИЗ ДИСЛОКАЦИИ

4.1.Исключение из Дислокации производится в случае:

-ликвидации объекта (сносе, демонтаже и т.д.)

-изменения профиля объекта.

4.2.Исключение из Дислокации производится на основании:

-заявления субъекта потребительского рынка, оформленного в произвольной форме;

-справки о ликвидации объекта либо об изменении профиля объекта, оформленной специалистами отдела;

-информации, полученной специалистами отдела в ходе наблюдения за инфраструктурой потребительского рынка Колпашевского района.

Приложение 1 к Положению,

утвержденному решением

Думы Колпашевского района

от 28 апреля 2006г. № 141

ДИСЛОКАЦИЯ

стационарных объектов потребительского рынка Колпашевского района

I. Дислокация стационарных объектов розничной и оптовой торговли

	№ п/п
	Наимено-вание предпри-ятия, Ф.И.О. предпринимателя
	Объект тор-говли
	Тел.
	Адрес
	Часы работы
	Группа товаров
	Общая площадь
	Площадь торгового зала
	Коли-чество работа-ющих по найму

II. Дислокация нестационарных объектов розничной торговли

	№ п/п
	Наименование предприятия, Ф.И.О. предприни-мателя
	Объект торговли
	Адрес
	Место на рынке
	Общая площадь

	Количество работающих по найму

III. Дислокация объектов общественного питания

	№ п/п
	Наименование предприятия, Ф.И.О. предприни-мателя
	Объект общест-венного питания
	Тел.
	Адрес
	Часы работы
	Площадь зала обслужи-вания
	Коли-чество посадоч-ных мест
	Количество работающих по найму

IV. Дислокация объектов бытового обслуживания

	№ п/п
	Наименование предприятия, Ф.И.О. предприни-мателя
	Объект бытового обслуживания
	Виды оказываемых услуг
	Тел.
	Адрес
	Часы работы
	Количество работающих по найму

Приложение 2 к Положению,

утвержденному решением

Думы Колпашевского района

от 28 апреля 2006г. № 141

В отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района Томской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

Заявитель ________________________________________________________________

(полное наименование предприятия – для юридических лиц;

фамилия, имя, отчество руководителя, индивидуального предпринимателя)

ОГРН ____________________________________________________________________
Дата регистрации в налоговом органе _________________________________________
ИНН _____________________________________________________________________
Юридический адрес
 _________________________________________________________________________

(место нахождения – для юридического лица; место жительства – для индивидуального предпринимателя)

Телефон:

домашний ___________________

рабочий _____________________

сотовый _____________________

E-mail ____________________________________________________________________
Прошу включить в Дислокацию объектов потребительского рынка

по заявленному виду деятельности ___________________________________________

(вид деятельности)

 _________________________________________________________________________

(группа реализуемых товаров – для предприятий торговли;

наименование услуги – для предприятий бытового обслуживания)

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	телефон
	Часы работы
	Общая площадь
	Площадь торгового зала
	Кол-во работающих по найму

Для предприятий общественного питания:

количество посадочных мест __________________________

площадь зала обслуживания __________________________

Среднемесячный оборот (выручка по кассе)

-розничной торговли в предшествующем году __________________________ (тыс.руб.)

-оборот общественного питания в предшествующем году ________________ (тыс.руб.)

-объём бытовых услуг в предшествующем году _________________________ (тыс.руб.)

Даю согласие в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной.

Подпись заявителя ________________________   /________________________/

Расшифровка

Дата «___» ________________ 200__ г.

Приложение 3 к Положению,

утвержденному решением

Думы Колпашевского района

от 28 апреля 2006г. № 141

Томская область

Муниципальное образование «Колпашевский район»

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

о внесении в Дислокацию объектов

потребительского рынка Колпашевского района
№ ______
Настоящее удостоверение

выдано

_______________________________________

(полное наименование предприятия, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

_______________________________________

в том, что объект
_______________________________________

(тип предприятия)

_______________________________________

внесён в Дислокацию объектов потребительского рынка

на срок

с «___» ________ 200__г. по «___»________200__г.

вид деятельности
_________________________________

Место нахождения объекта потребительского рынка:

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

«____» ____________200__г.

Начальник отдела
предпринимательства и

агропромышленного

комплекса

________________  /________________ /

МП

(подпись)

    (расшифровка подписи)